
  

* so 
Liberté » Égalité » Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE FRANÇAISE 

PREFET DU BAS-RHIN 

    

DIRECTION DES COLLECTIVITES LOCALES Strasbourg, le : ‘ TESTÉ 

Bureau de l’environnement et des 
Procédures publiques 

Affaire suivie par Mme Joëlle FUCHS 
& 03.88.21.62.75 

BORDEREAU D'ENVOI 

LE PREFET DE LA REGION ALSACE 

PREFET DU BAS-RHIN ADAŸ M 

à 

  

Monsieur le Directeur Départemental 

de la Protection des Populations du Bas-Rhin 

Service de la surveillance de la santé animale et 

de l’Environnement - protection animale 

  

  

        

Nombre 

Analyse de PAffaire ne Objet de Transmission 

INSTALLATIONS CLASSEES 

COMMUNE DE ITTENHEIM 

EARL DES CHARMILLES 

Copie de mon arrêté autorisant la réorientation de 1 Transmis pour information 
l'activité d'élevage de porcs 

Le Préfet 

Pour le Préfet 

Le Chef de Bureau, 

Jean-Christophe NOTTER 

Préfecture du Bas-Rhin, 5, place de la République 67073 STRASBOURG CEDEX





Liberté » berté + Égalité » * Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFET DU BAS-RHIN 

Préfecture 

Direction des collectivités locales 

Bureau de l’environnement 

et des procédures publiques 

ARRÊTÉ PREFECTORAL COMPLEMENTAIRE 

autorisant l'EARL DES CHARMILLES à réorienter son activité d'élevage de porcs 
d'un système « naisseur-engraiseur » à un système exclusivement « engraisseur » 

VU 

VU 

VU 

à ITTENHEIM 

LE PRÉFET DE LA REGION ALSACE 

PREFET DU BAS-RHIN 

le code de l'Environnement, notamment le titre I° du livre V de la partie législative et Le titre 
F” du livre V de la partie réglementaire, 

l'arrêté du 7 février 2005 fixant les règles techniques auxquelles doivent satisfaire les 
élevages de bovins, de volailles et/ou de gibier à plumes et de porcs soumis à autorisation au 
titre du livre V du code de l'environnement, 

l'arrêté préfectoral interdépartemental du 28 juillet relatif au 4° programme d’action à mettre 
en œuvre en vue de la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d’ origine 
agricole, 

l'arrêté préfectoral d'autorisation d’exploiter du 28 juin 1988 autorisant M. Litt Jean-Paul à 
exploiter un élevage de 468 porcs de plus de 30 kg situé route d’Achenheim à litenheim,



VU 

l'arrêté préfectoral d’autorisation d’exploiter du 7 août 1997 autorisant M. Litt Jean-Paul à 
exploiter un élevage de 945 porcs de plus de 30 kg situé route d’Achenheim à Ittenheim, 

le récépissé de déclaration du 2 décembre 2002 délivré à M. Litt Patrice pour un élevage de 
19 950 poulets situé route d’Achenheim à Ittenheim, 

la création de l’'EARL des Charmilles intervenues le 1° octobre 2003 en remplacement des 
exploitations agricoles individuelles de M. Litt Jean-Paul et de M. Litt Patrice, 

l'arrêté préfectoral complémentaire du 2 juillet 2009 fixant à l'EARL des Charmilles des 
prescriptions mises à jour pour son élevage de porcs et de volailles, 

le dossier relatif à la modification de l’exploitation des installations de porcs et de volailles 
par l’'EARL des Charmilles, et ses compléments apportées en cours de procédures, 

le rapport du 4 avril 2012 de la Direction départementale de la Protection des Populations 
chargée de l’inspection des installations classées, 

l'avis du conseil départemental de l’environnement et des risques sanitaires et technologiques 
(CODERST) du 9 mai 2012, 

CONSIDERANT que la réorientation de l'élevage de porcs d'un système « naisseur-engraisseur » à 

un système exclusivement «engraisseur » ne constitue pas un changement substantiel de 
l'installation autorisée, 

CONSIDÉRANT néanmoins la nécessité de mettre à jour les conditions d’autorisation de 
l'installation classée de porcs et de volailles soumise à autorisation, 

APRÈS communication au demandeur du projet d'arrêté statuant sur sa demande, 

SUR proposition du secrétaire général de la Préfecture du Bas-Rhin,



Table des matières 

  

      

  

  

  

  

  

TITRE A : PORTEE DE L’AUTORISATION ET CONDITIONS GENERALES as 5 

ARTICLE 1 : BENEFICIAIRE ET PORTEE DE L'AUTORISATION se 5 
Article 1.1 : Exploitant titulaire de l'autorisation... 5 
Article 1.2 : Modifications et compléments apportés aux prescriptions des actes antérieurs …...5 

ARTICLE 2 : NATURE DES INSTALLATIONS nn 5 
Article 2.1 : Liste des installations concernées par une rubrique de la nomenclature des 
installations classées... 5 
Article 2.2 : Autres limites de l'autorisation 5 
Article 2.3 : Consistance des installations autorisées... 6 

ARTICLE 3 : MODIFICATIONS ET CESSATION D’ACTIVITE near. 6 
Article 3.1 - Modifications apportées aux installations: 6 
Article 3.2 - Équipements et matériels Qbandonnés. 7 
Article 3.3 - Transfert sur un autre emplacement 7 
Article 3.4 - Changement d'exploitant ur 7 
Article 3,5 - Cessation d'activité... une 7 

ARTICLE 4 : DELAIS ET VOIES DE RECOURS ner 7 

TITRE B : IMPLANTATION ET AMENAGEMENT DE L’'INSTALLATION sr 8 

TITRE C : PREVENTION DES RISQUES.nmeuenrenmnennenneaerernerree 9 

TITRE D : PROTECTION DES RESSOURCES EN EAUX ET DES MILIEUX 
AQUATIQUES 10 

TITRE E : LES EPANDAGES....nnrrnnenmneenenrenrennnensrenrresrnrernne 11 

ARTICLE $ : CONDITIONS D'EPANDAGE ET PLAN D'EPANDAGE eee 11 

TITRE F : PREVENTION DE LA POLLUTION ATMOSPHERIQUE eee 13 

ARTICLE 6 : ODEURS ET GAZ. 13 

TITRE G : DECHETS dnnsneeencenreneesesnssononossseeneneensneeneseen ne 14 

TITRE H : PREVENTION DES NUISANCES SONORES ET DES VIBRATIONS 15 

TITRE I: SURVEILLANCE DES EMISSIONS ET DE LEURS EFFETS es 16 

ARTICLE 7 : MODALITES D’EXERCICE ET CONTENU DE L’AUTO SURVEILLANCE 16 
. Cahier d'épandage... nr 16 

Analyses de terres et des effluents... 16 
ARTICLE 8 : SUIVI, INTERPRÉTATION ET DIFFUSION DES RESULTATS... 16 

TITRE J : DISPOSITIONS DIVERSES . surone 18 

ARTICLE 9 : SANCTIONS..n nn errnennnerrnnrrnnennernennenennnnernrererer nn 18 
ARTICLE 10 : PUBLICITE rennes 18 
ARTICLE 11 : FRAIS... uen 18 
ARTICLE 12 : EXECUTION — AMPLIATION nn nrnnnrnrnrnrenrnnennnrereerrnrnrnrsee 18 

ANNEXE 1. Re me neeenenennensnsnsesenenessnsrsnenenenetenennennen ee 19 

ANNEXE 2 .22 

ANNEXE Bnnrrnnrnrrrenenennanne 24 
  

 



  

  

ARRÊTE 

  

TITRE A : PORTEE DE L’AUTORISATION ET CONDITIONS 
GENERALES 
  

ARTICLE 1 : BENEFICIAIRE ET PORTEE DE L’AUTORISATION 

Article 1.1 : Exploitant titulaire de l’autorisation 

L’EARL des Charmilles, dont le siège social est établi 32, route d’Achenheim 67117 Ittenheim, est autorisée 
sous réserve du respect des prescriptions du présent arrêté, à transformer sur le territoire de la commune de 
Ittenheim, lieu dit « Neugraben » son élevage de porcs « naisseur-engraisseur » en un élevage exclusivement 
« engraisseur », en plus de son élevage de poulet de chair d'une capacité de 19950 poulets. 

Article 1.2 : Modifications et compléments apportés aux prescriptions des actes antérieurs 

L'arrêté préfectoral complémentaire du 2 juillet est abrogé. 

Les articles suivants modifient les dispositions de l’arrêté préfectoral d’autorisation d’exploiter du 7 août 
1997 ou les complètent en tout ce qu'elles ne sont pas différentes. 

ARTICLE 2 : NATURE DES INSTALLATIONS 

Article 2.1 : Liste des installations concernées par une rubrique de la nomenclature des 
installations classées 

  

    

  

    

  

  

. À ,D,  . . + | Nature de | Critère de Seuil du Unité Volume 
Rubrique) NC | Libellé de la rubrique (activité) l'installation! classement critère | du critère | autorisé 

2102-1 | A Elevage de porcs en stabulation Bâtiments Effectif >450 Nb | 1390 
d'élevage d'animaux- | 

équivalents 

21112 | D Elevage de volailles | Bâtiment Effectif | >5000 et < Nb | 19950 
20 000 | d'animaux- 

| équivalents       

A: (autorisation) ; D: (déclaration) ; 

Le nombre des animaux équivalents autorisés dans le tableau ci dessus correspond à la capacité de logement 
de l'élevage. 

Article 2.2 : Autres limites de l’autorisation 

Les installations sont exploitées conformément aux données techniques contenues dans les différents 
dossiers de mise à jour des informations relatives au fonctionnement des élevages de porcs et de volailles. 

Elles se composent (voir plan de situation annexe 1): 

Les bâtiments d'élevage : 

- l'ancien bâtiment «truies» de type fosse sous caillebotis, comportant aujourd'hui trois salles 

d'engraissement (54, 192 et 210 places), deux salles de post sevrage (257 places chacune) et un local 
technique ; 

4



- * un bâtiment d’engraissement et de post-sevrage, de type fosse sous caillebotis comportant trois salles 
d’engraissement (78 places chacune soit 234 places), trois salles de post-sevrage (168 places chacune, 
soit 504 places) et un local technique; 

- un bâtiment d’engraissement, de type fosse sous caillebotis comportant sept salles d’engraissement 
(588 places), une infirmerie (18 places), la machine à soupe et un quai d’embarquement: 

- un bâtiment d'élevage de volailles de 958 m? et d’une capacité de 19950 poulets. 

Les annexes : 

- deux fosses à lisier de respectivement 380 m° et 923 m° au total (respectivement 332 m° et 846 m° 
utiles); la capacité réglementaire utile présente est de 1725 m° (fosses sous caillebotis comprises); 

- un bâtiments de stockage de matériel ; 

- un hangar de stockage de fourrage ; 

- des silos-tours destinés au stockage d’aliments ; 
- un bâtiment de stockage de matériel recouvert de panneaux photovoltaïques ; 
- une unité de fabrication des aliments. 

Article 2.3 : Consistance des installations autorisées 

L'établissement comprenant l’ensemble des installations classées et connexes, est organisé de la façon 
suivante : 

Rythme d'activité : l’activité d'élevage est continue tout au long de l’année. 

Organisation de l’élevage : 

Porces : toutes les trois semaines, 257 porcelets seront achetés pour être engraissés selon les modalités 
suivantes : 

1) Arrivée des porcelets à l'âge de 28 jours jusqu'à l'âge d'environ deux mois et un poids de sortie 
d'environ 25-30 kg 

2) Transfert dans l'atelier « engraissement» dans lequel sont engraissés les porcs jusqu'à un âge 
d'environ cinq mois pour atteindre un poids de l'ordre de 110 kg 

Le nombre théorique de bandes par an est ainsi de 17,4 et le nombre de porcs produits annuellement de l'ordre 
de 4454, 

Volailles : 19950 poussins sont mis en place dans le bâtiment sur litière paillée pour être élevés jusqu'à un âge 
d'environs deux mois. Le nombre de mises en place annuelles s'élève à 5. Le fumier est évacué entre chaque 
bande et un vide sanitaire est respecté avant la mise en place de la bande suivante. 

ARTICLE 3 : MODIFICATIONS ET CESSATION D’ACTIVITE 

Article 3.1 - Modifications apportées aux installations : 

Toute modification apportée par le demandeur à l'installation, à son mode d'exploitation ou à son voisinage, 
entraînant un changement notable des éléments du dossier de demande d’autorisation, doit être portée, avant 
sa réalisation, à la connaissance du préfet avec tous les éléments d’appréciation. 

Article 3.2 - Équipements et matériels abandonnés 

Les équipements abandonnés ne sont pas maintenus dans les installations. Toutefois, lorsque leur enlèvement 
est incompatible avec les conditions immédiates d'exploitation, des dispositions matérielles interdiront leur 
réutilisation afin de garantir leur mise en sécurité et la prévention des accidents.



Article 3.3 - Transfert sur un autre emplacement * 

Tout transfert sur un autre emplacement des installations visées sous l'article 2 du présent arrêté nécessite une 
nouvelle demande d'autorisation. 

Article 3.4 - Changement d’exploitant 

Dans le cas où l'établissement change d'exploitant, le successeur fait la déclaration au Préfet dans le mois qui 
suit la prise en charge de l'exploitant. 

Article 3.5 - Cessation d’activité 

Lorsque l’installation cesse l'activité au titre de laquelle elle était autorisée, son exploitant en informe le préfet 
au moins trois mois avant l'arrêt définitif. La notification de l'exploitant indique les mesures de remise en état 
prévues ou réalisées. 

L'exploitant remet en état le site de sorte qu'il ne s'y manifeste plus aucun danger. En particulier : 

- tous les produits dangereux ainsi que tous les déchets sont valorisés ou évacués vers des 
installations dûment autorisées ; 

- les cuves ayant contenu des produits susceptibles de polluer les eaux sont vidées, nettoyées, 

dégazées et, le cas échéant, décontaminées. Elles sont si possible enlevées, sinon et dans le cas 

spécifique des cuves enterrées et semi-enterrées, elles sont rendues inutilisables par remplissage 
avec un matériau solide inerte. 

ARTICLE 4 : DELAIS ET VOIES DE RECOURS 

Le présent arrêté est soumis à un contentieux de pleine juridiction. 
Il peut être déféré à la juridiction administrative : 
1° Par les demandeurs ou exploitants, dans un délai de deux mois qui commence à courir du jour où lesdits 
actes leur ont été notifiés ; 

2° Par les tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou leurs groupements, en raison 
des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de l'installation présente pour les intérêts visés à 

l'article L. 511-1, dans un délai d’un an à compter de l'achèvement des formalités de publicité de la 

déclaration de début d'exploitation transmise par l'exploitant au préfet. 

Les tiers qui n'ont acquis ou pris à bail des immeubles ou n'ont élevé des constructions dans le voisinage d'une 
installation classée que postérieurement à l'affichage ou à la publication de l'arrêté autorisant l'ouverture de 

cette installation ou atténuant les prescriptions primitives ne sont pas recevables à déférer ledit arrêté à la 

juridiction administrative.



  

TITRE B : IMPLANTATION ET AMENAGEMENT DE L’INSTALLATION | 

L'ensemble des dispositions de l’arrêté préfectoral du 7 août 1997 et de l'arrêté ministériel du 7 
février 2005 modifié fixant les règles techniques des élevages de porcs soumis à autorisation 
s’appliquent en la matière.



TITRE C : PREVENTION DES RISQUES ___ 
  

L'ensemble des dispositions de l’arrêté préfectoral du 7 août 1997 et de l'arrêté ministériel du 7 
février 2005 modifié fixant les règles techniques des élevages de porcs soumis à autorisation 

s’appliquent en la matière.



    TITRE D : PROTECTION DES RESSOURCES EN EAUX ET DES 
MILIEUX AQUATIQUES | 

L’ensemble des dispositions de l’arrêté préfectoral du 7 août 1997 et de l'arrêté ministériel du 7 
février 2005 modifié fixant les règles techniques des élevages de porcs soumis à autorisation 
s’appliquent en la matière.



  

  

Les dispositions suivantes complètent celles de l'arrêté préfectoral du 7 août 1997 relatives à la 

gestion des effluents : 

ARTICLE 5 : CONDITIONS D'EPANDAGE ET PLAN D'EPANDAGE 

L’élevage produit annuellement environ 4454 porcs, 99750 poulets, soit environ 16800 kg d’azote. 
Les déjections sont épandues en totalité sur les parcelles du plan d'épandage annexées au présent 

dossier. La surface d'épandage disponible provient de l’exploïtation de l'EARL des Charmilles 

(60,06 ha épandables), auxquelles viennent s’ajouter des parcelles mises à disposition par deux 

autres exploitations agricoles : EARL Lienhard Huber de Achenheim pour 43,68 ha et l'EARL 
Freyss Marc de Kolbsheim pour 20,40 ha. Elle s’élève au total à 124,14 ha et fait l’objet d’une 
fréquence annuelle d’apport de lisier et de fumier de volailles. 

Les effluents issus des activités d'élevage exercées au sein de l'exploitation peuvent être soumis à 

une épuration naturelle par le sol et son couvert végétal, dans les conditions précisées ci-après : 
— les apports azotés, toutes origines confondues (effluents d'élevage, effluents d'origine 

agroalimentaire, engrais chimiques ou autres apports azotés d'origine organique ou minérale), 

sur les terres faisant l'objet d'un épandage, tiennent compte de la nature particulière des terrains 

et de la rotation des cultures ; 

— la fertilisation azotée, phosphatée et potassique doit être équilibrée et correspondre aux capacités 

exportatrices réelles de la culture ou de la prairie - naturelle ou artificielle - concernée (à noter : 
pour le phosphore et la potasse, le raisonnement de la fertilisation ne s’apprécie pas directement 
au regard de la capacité exportatrice des cultures, mais se raisonne en fonction de classes 
d’exigences des cultures) ; impasse d'épandage de toute fumure minérale phosphatée est 

réalisée sur l’ensemble des parcelles faisant l’objet d'apport annuel de lisier de pores et 

lorsque les apports en phosphore ne donneraient pas de réponse positive sur le rendement 
(normes comifer*) ; 

— en aucun cas la capacité d'absorption des sols ne doit être dépassée, de telle sorte que ni la 

stagnation prolongée sur les sols ni le ruissellement en dehors du champ d'épandage, ni une 
percolation rapide vers les nappes souterraines ne puissent se produire : 

— la fertilisation est interdite sur toutes les légumineuses sauf la luzerne et les prairies 
d'association graminées-légumineuses ; 

— les opérations d’épandage font l’objet de contrat entre l’exploitant et les agriculteurs utilisant ses 
effluents (voir annexe 2); 

— la quantité d’azote épandue ne doit pas dépasser 170 kg par hectare épandable et par an en 

moyenne sur l’exploitation pour l’azote contenu dans les effluents de l’élevage et épandu en 
zone vulnérable. 

* : Comité français d'études et de développement de la fertilisation raisonnée 

Le plan d'épandage comporte au minimum les éléments suivants : 

10



— identification des parcelles (références cadastrales, surface totale et surface épandable) 
regroupées par exploitant ; 

— identité et adresse de l'exploitant et des prêteurs de terres qui ont souscrit un contrat écrit avec 
l'exploitant ; 

— localisation sur une représentation cartographique à une échelle comprise entre 1/12 500 et 1/5 
000 des parcelles concemées et des surfaces exclues de l'épandage en les différenciant et en 
indiquant les motifs d'exclusion ; 

— Systèmes de culture envisagés (cultures en place et principales successions) : 
— nature, teneur en azote avec indication du mode d'évaluation de cette teneur. (analyses ou 

références) et quantité des effluents qui seront épandus : 
— doses maximales admissibles par type d'effluent, de sol et de cultures en utilisant des références 

locales : 

— Calendrier prévisionnel d'épandage rappelant les périodes durant lesquelles l'épandage est 
interdit ou inapproprié. 

L'ensemble de ces éléments est présenté dans un document de synthèse ou tout support équivalent 
tenu à disposition de l'inspecteur des installations classées. En l’état du plan d’épandage à la date 
de signature du présent arrêté (voir annexe 3), tout épandage de boues urbaines ou d’effluents 
externes à l’élevage est proscrit sur l’ensemble des parcelles du plan d'épandage. Les 
exploitants contractants sont tenus informés de cette disposition et s'engagent à la respecter. 

Toute modification du plan d’épandage annexé au présent arrêté est portée avant sa 
réalisation à la connaissance du Préfet . Il en est de même de toute modification du principe de 
raisonnement de la fertilisation. 

Toute parcelle nouvellement utilisée et située en dehors de la zone caractérisée par le dossier de 
demande d’autorisation d’exploiter devra faire l’objet d’une étude pédologique préalable, afin de 
vérifier son aptitude à l’épandage du lisier. 

11



  

TITRE F: PREVENTION DE LA POLLUTION ATMOSPHERIQUE | 
  

Les dispositions suivantes se substituent à celles de l'article 10 de l'arrêté préfectoral du 7 août 1997: 

ARTICLE 6 : ODEURS ET GAZ 

Les bâtiments sont correctement ventilés. 
L'exploitant prend les dispositions appropriées pour atténuer les émissions d'odeurs ou de gaz, en particulier 
d’ammoniac, susceptibles de créer des nuisances de voisinage ou de nuire à la santé, à la sécurité publique 
ou à l’environnement. 

12



F— 
    

TITRE G : DECHETS 

L'ensemble des dispositions de l’arrêté préfectoral du 7 août 1997 et de l'arrêté ministériel du 7 
février 2005 modifié fixant les règles techniques des élevages de porcs soumis à autorisation 
s’appliquent en la matière. 

13



  

TITRE H : PREVENTION DES NUISANCES SONORES ET DES 
VIBRATIONS 
  

L'ensemble des dispositions de l’arrêté préfectoral du 7 août 1997 et de l'arrêté ministériel du 7 

février 2005 modifié fixant les règles techniques des élevages de porcs soumis à autorisation 
s’appliquent en la matière. 

14



    _ TITRE: SURVEILLANCE DES EMISSIONS ET DE LEURS EFFETS | 
  

Afin de maîtriser les émissions de ses installations et de suivre leurs effets sur l’environnement, 
l'exploitant définit et met en œuvre sous sa responsabilité un programme de surveillance de ses 
émissions et de leurs effets dit programme d’autosurveillance. L'exploitant adapte et actualise la 
nature et la fréquence de cette surveillance pour tenir compte des évolutions de ses installations, de 
leurs performances par rapport aux obligations réglementaires, et de leurs effets sur 
l’environnement. L'exploitant décrit dans un document tenu à la disposition de l’inspection des 
installations classées les modalités de mesures et de mise en œuvre de son programme de 
surveillance, y compris les modalités de transmission à l’inspection des installations classées. 

Les articles suivants définissent le contenu minimum de ce programme en termes de nature de mesure, de 
paramètres et de fréquence pour les différentes émissions et pour la surveillance des effets sur 
l’environnement, ainsi que de fréquence de transmission des données d’autosurveillance. 

ARTICLE 7 : MODALITES D’EXERCICE ET CONTENU DE L’AUTO SURVEILLANCE 

Cahier d'épandage 
Un cahier d'épandage, conservé pendant une durée de dix ans, mis à la disposition de l'inspection des 
installations classées, doit être tenu à jour. Il comporte les informations suivantes : 
- les quantités d'effluents ou de déchets épandus par unité culturale ; 
- les dates d'épandage ; 
- les parcelles réceptrices et leur surface ; 
- les cultures pratiquées ; 
- l'ensemble des résultats d'analyses pratiquées sur les sols et sur les déchets ou effluents, avec les dates de 
prélèvements et de mesures et leur localisation ; 
- l'identification des personnes physiques ou morales chargées des opérations d'épandage et des analyses. 
L'exploitant doit pouvoir justifier à tout moment de la localisation des déchets ou des effluents produits 
(entreposage, dépôt temporaire, transport ou épandage) en référence à leur période de production et aux 
analyses réalisées. 

Analyses de terres et des effluents 

Des analyses de terres prélevées sur des parcelles réceptrices et représentatives des surfaces d'épandage, 
avant épandage, seront effectuées au minimum tous les cinq ans par un laboratoire agréé. Ces analyses 
porteront au minimum sur les teneurs résiduelles en azote, phosphore et potasse. 
L’éleveur procède aussi périodiquement (au minimum tous les cinq ans et en tout état de cause à chaque 
changement important de la ration) à des analyses de la valeur fertilisante de ses effluents en azote, 
phosphore et potasse, de façon à ajuster au plus juste ses pratiques d’épandage aux obligations d'équilibre de 
la fertilisation. Des analyses complémentaires à un rythme décennal porteront dans les mêmes conditions sur 
les éléments cuivre et zinc. 
Ces analyses seront tenues à la disposition de l'inspecteur des Installations Classées, avec le bilan de 
fertilisation qui devra en découler. Un nouveau plan d'épandage pourra être exigé en cas d’excès par rapport 
aux seuils de fertilisation ou d’accumulation de nature à compromettre la fertilité des sols (cas du cuivre et 
du zinc). 

ARTICLE 8 : SUIVI. INTERPRETATION ET DIFFUSION DES RESULTATS 

L'exploitant suit les résultats de mesures qu’il réalise. Il prend le cas échéant les actions correctives 
appropriées lorsque des résultats font présager des risques ou inconvénients pour l’environnement 

15



ou d’écart par rapport au respect des valeurs réglementaires relatives aux émissions de ses 
installations ou de leurs effets sur l’environnement. 

16



  

TITRE J: DISPOSITIONS DIVERSES 
  

ARTICLE 9 : SANCTIONS 

En cas de non respect des prescriptions du présent arrêté et indépendamment des poursuites pénales 
encourues, il pourra être fait application des sanctions administratives prévues à l’article L.514-1 du code de 
l’environnement (consignation de fonds, travaux d’office). 

ARTICLE 10 : PUBLICITE 

Conformément à l'article R.512-39 du code de lenvironnement, un extrait du présent arrêté 
énumérant les conditions auxquelles l'autorisation est accordée et faisant connaître qu'une copie en 
est déposée aux archives de la mairie de Ittenheim et mise à disposition de tout intéressé, sera 
affiché dans ladite mairie. Un extrait semblable sera inséré, aux frais du permissionnaire, dans deux 
Journaux locaux ou régionaux. 

ARTICLE 11 : FRAIS 

Les frais inhérents à l’application des prescriptions du présent arrêté seront à la charge de 
l’exploitant. 

ARTICLE 12 : EXECUTION 

Le Secrétaire Général de la Préfecture du Bas-Rhin, 
Le Maire de la commune d'Ittenheim, 
Les inspecteurs des installations classées de la Direction Départementale de la Protection des 
Populations du Bas-Rhin, 
Le commandant du groupement de gendarmerie du Bas-Rhin, 

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une copie sera 
notifiée à l'EARL des Charmilles. 

Strasbourg, le 25 JUIN 2912 

LE PREFET, 

       
. : 

Égr'étaure :tméral 

Ua. 
Christion RGUET 

17



ANNEXE 1 
PLANS DES INSTALLATIONS 

Ph de Houe "bai | 

  

    
18



er 
e
r
e
 

D
E
N
-
-
N
E
T
É
R
A
B
E
N
 

K
i
 

fgi 
s
a
i
 

S
T
 

tre 
for 

e
t
 

DÉS 
Us 

Fe , 

n
i
n
e
 

… 
o
t
 

PE 
ed 

ir 
dr 

< 
h 

| 

D
 

a
n
n
 

R
e
 

5
 

SE 
À 

_LETTE 
ci 2
)
 

; 

Pa 
4
)
 

- 
2 

L 

D
e
e
 

i
n
 

À 

r
e
n
 

TR 
TU 

HU. 

‘ 
T
r
e
e
 

D
e
 

P
m
e
 

em, 

 
 

19



ANNEXE 2 

  

CONVENTION D'EPANDAGE 

  

CEE LESC PE SEE ETES TRE EE CSN 7 ETES 

Enue les soussignés 

AT ji. za or e à a ne Î À 
Carl de ChaRuiES domiiiéa TTIENRE À 

Cieprês désiuné l'expioitan: 

FALL LisnotD MIBELT . domiciliés Mae 

Ci-après désigné le bénéficiane 

Ha été convenu ce qui SUiC : 

Ie  endhee te autorise il E xe Lich à épandre des 

hemiers et lisiers sur sGn exploitation. conformément aux clauses el conditions pré us 

uns ke cadre de KR présente convention 

QUANTITÉ, SURFACE FT LIEU D'EPANDAGE 

- Surkne mise à disposition : 42, +he 

- Les parcelles concernées (ban, seciion. parcelle, lieu-dit et surtaces prévues) 

Heure: sur le plan d'épandage ci-joint 

- La duse maximale à épandre sera de tonnes de fumier ha ou. n° de 
ni j'a à Clne f 5; Ligier Fu E en AE … se À ae LG genes Ds 

- ue nmmage total prev € uscepible d'évoluer et d'augmenter dans la limite du 

Lannane mixXIMUm Bi 

Lin cahièr d'épanéage sera tenu à la disposition de l'inspecteur des installations pe 

feuraément au modèle ci-joint 
  

£iassées [l scra rempli con 

DUREE 

E 5 … L. 

Li PISTES He 
Î 

df£ 

  

ékements F È 

RS eux elle EX 

  

20



  

CONVENTION D'EPANDAGE 

Entre les soussionés : 

Cris de CHÉRHUES domiciliéàa TLTrEN RÉ Hein 

Ci-après désigné l'exploitant 

ÉREL FRE, domiciris à . KeKRÇuE. A 

Ci-après désigné le bénéficiaire 

Li a été convenu ce qui sui : 

     fe en dj f+ Te. autorise If Ex du froid à épandre des 
Humers ct lisiers sur Son exploitation. con fotmément aux clauses et conditions prévues 
dns ke cadic de la présente convention 

QUANTITÉ, SURFACE ET LIEU D'ÉPANDAGE 

- Suriace mise à disposition : zt le 

les parcelles concemées (ban, section. parcelle, lieu-dit et suriaces prévuësi 
eurent sur Le plan d'épandage ci-joint 

- Fa dose maximale à  Épandre Fe de tonpes £e, fumier sh ou HD. me de 
L ba Su doings de Pace Atasé / Juonte 

F4 
e tonnage rotal prévu est susceptible d'évoluer et énementer dans ls Kite du 
ne maximum ha. 

in cakuci d'épandage sera tenu a le Gisnosition de l'inspecteur des [astailations 
Lleesucs Haute rempli cüntormement au modèle ci-joint 

DUREE 

Prison convention ot concluc gaur uñé durée de À AN(S} à compter du 
Af 4e f rx 

AE 12 que reconduction d'année en agrée à moins que l'une des 
ere de lu durée taitials 

ouer À dire . . Lun y à 
BRUNE QUES 24 SUFRULS © 

  

£ seraient 
r£ 

  

     
ue nou Ce CONEREON RMC ce ments dei 

  

21



ANNEXE 3 

PLAN D'EPANDAGE EARL DES CHARMILLES



 
 

ÊE'L 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

X 
X 

L
U
E
 

I
N
E
H
A
E
L
L
E
F
 

M
I
C
E
L
I
E
 

g
e
 

V
I
H
 

E
S
T
.
 

+
 

+5'T 
x 

x 
HT 

NEFHNSLIF 
E
X
T
 

ZE 
VHISYULS 

SF 
44 

* 
x 

FT 
C
E
N
T
 

Fer 
3 

T
H
O
N
 
L
A
S
 

FF 
cat 

x 
x 

c
t
 

E
H
 

LE 
HYEE 

FE 
H
S
S
F
H
E
R
 

52 
15 

* 
x 

IST 
NERF 

HELEŒE 
Æ 

O
R
I
M
O
N
N
T
 

a 
CE 

x 
x 

St 
REMHNGLEE 

ETES 
TE 

DAMANVE 
Lr 

TE 
x 

K 
ET 

P
E
R
R
E
T
 

Se 
GE 

LDEPAN 
1 

Dr 
ro 

*X 
x 

PU 
PHNELL 

LE 
5 

HUMIDES 
& 

EST 
x 

x 
0 

NIBHNGEL 
PEL TEL 

GE 
FPS 

IT 
AS 

RE 
ag" 

X 
x 

F
E
 

MNESHMESLLLE 
E
C
L
E
E
Z
L
 

L
E
 

R
F
I
 

PEINMNN 
€
 

ET 
x 

x 
x'U 

AIHNALE 
D
E
P
 

ES 
FVETR 

BE 
TG 

X 
X 

FEU 
WERNELEE 

1F SE 
EE 

S
E
N
U
E
R
U
M
 

SE 
CT 

x 
x 

050 
"
R
E
M
E
L
L
 

FELFLEL 
Æ
 

F
S
C
 

N
N
 

FE 
Ec'o 

X 
x 

E
U
 

M
I
S
H
K
E
E
L
 

L
E
 

S
e
 

C
E
L
U
I
 

L
E
 

En 
x 

x 
EG 

MEME 
TE 

D 
SANFERS VELO N

T
 

FE 
Er D 

% 
x 

FD 
C
E
E
 

ESF 
Sr 

Se 
SANTOISSYULEDNVT 

LE 
1£'5 

x 
x 

ir 
C
E
E
 

GOre 
207 

& 
ARNAVESNLES 

LE 
Lr'S 

x 
x 

LL 
NEHNELLL 

961. 
SE 

NINTIEH 
Æ 

gt 
% 

x 
gr 

MRESHNEL ES 
ioreRS 

DE 
ZLYHISSHINOS 

Fa 
c'e 

x 
x 

En 
H
N
 

BE'SE. 
Se 

THHLSVHIS 
£ 

175 
x 

x 
1v0 

C
E
E
 

ZEN GEI 
se 

P
M
E
 

7 
EE 

LTOR- 
SLONENGEN 

20D 
Her 

x 
x 

LEQ 
M
E
R
E
 

geseese 
FE 

DUR 
NINHYE 

Se 
GO 

x 
x 

ra 
NEHASLE 

ET 
ge 

LEVA 290 
EG 

tr 
UD 

M
H
 

SELON ENRIEN SSP JE 
x 

x 
BF0 

C
E
E
 

E
T
S
 

Fe _| 
s
o
m
m
e
s
 

| 
7 

cn'5 
LKR 

S
U
D
G
E
T
R
E
E
N
 

SAP para 
x 

X 
0 

C
E
T
E
N
T
 

B
E
C
 

sm 
|
 
suomwzesvansonT 

| 
zz 

185 
x 

x 
160 | 

«anus 
ait 

ce 
lucoumésorcon | 

4 
x 

x 
oY'E 

REHNGLES 
E
S
T
 

S 
D
A
T
E
S
 

HE 
#8 

x 
x 

+90 |
 
AOENHOSONNE 

E
R
 

FIFRANTIHOS 
sg'o 

x 
*x 

go 
| 

waanaosanve 
rte 

IG 
Z
I
P
I
N
H
O
S
 

EL 
x 

x 
GO 

|
 
NEAANHESONN 

g 
DUNEHON 

TUE 
WAOL- 

SODREREN SD Feu 
x 

x 
C0 

|
 
N
E
O
 

BEI 
H
H
I
A
T
M
U
V
 

DE 
URRIE- SUORENMIEN SOU JE 

#% 
x 

ZT 
PENENTNLS 

9 
K
I
A
 
MEINIOHLSO A

Y
 

E
D
 

‘ 
x 

x 
QUO 

|
 
M
N
S
M
N
H
O
S
O
N
V
H
 

t
x
 

8 
L
S
 
H
A
G
 
N
O
T
 

Ec'D 
x 

x 
gro 

| 
ranHnassonu 

SET E 
EZ 

B 
DBLS 

UIG 
A
S
S
 

CD 
x 

x 
ra 

INEHNELLE 
segre 

Æ 
L
o
m
a
c
i
p
o
s
u
l
 

: 
ETE 

x 
X 

QU 
| 

MEMIHSSONVE 
BEFERT 

5 
US 

AO 
O8 

EU 
x 

x 
MO 

|
 
MAHNADSONVE 

EE 
Z 

R
E
R
I
O
M
 F
I
A
T
 

De 
* 

x 
DT 

N
E
A
 

LEFSUE 
AE 

8 
TEZTRIM 

NO 
O
S
 

T0 
x 

X 
0
 
|
 
REHAH 

ONE 
VCERE 

Z 
E
L
I
T
E
]
 

8 
x 

x 
0
 
|
 
MEANHISONTH 

E
T
 

£ 
“
B
A
N
C
 

REI0O 
Z 

x 
* 

do 
|
 
noHnaosonv 

|imecrmecnnl 
2 

ERZTIOM 
2 

D
O
S
 

3 
K 

x 
SD 

|
 
MONNHOSONYH 

CT 
£ 

T
Z
I
O
M
 

O0 NIOSS 
5 

x 
x 

dre 
|
 
#ounaosoRva 

gg76 
£ 

D
 

nee n
a
n
 

+ 
* 

x 
co 

CETTE 
15 

1E 
ONVEN 

€ 
* 

* 
260 

NEBEINIHOY 
FF 

De 
SMOuNa 

è 
x 

x 
E
X
 

P
E
A
N
H
O
Y
 

æ 
DE 

C
O
E
T
E
S
 

1 

 
 

        
            

S
I
T
I
R
U
V
H
O
 
SSP 

U
N
,
 

2p 
sDepueds,p 

uejd          



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      
    

                    

CE 
Ë 

S
T
E
 

L
Y
L
E
S
 

QE 
x 

x 
re 

P
E
N
 

tÉz ever 
SE 

HSM 
OH 

2 
ER 

Er 
WiSE- NES D 

ENOD 
x 

x 
S
U
 
E
E
 

P
R
E
S
 

Se 
SSI 

U
N
 

ge 
, 

| 
|; 

D
M
 
H
O
S
N
I
U
E
 

EN 
| 

eco 
x 

x 
ge 

MERDELE 
Es 
|
 

sit 
x 

* 
O3 

WEMMALL 
H
T
 

FÆ 
MAN REINON S

U
N
 

| 
Pi 

Het 
% 

x 
#10 

PNEHNCI LE 
ëE 

&e 
NAGVINMNANMEO 

Am 
|
 

€ 
Er 

X 
x 

EL 
P
E
L
 

ŒeGr 
FE 

D
E
S
S
U
S
 

22 
F0 

x 
* 

FT 
N
E
R
R
E
L
E
 

En 
LE 

H
O
L
S
A
d
N
A
 

1 
els 

HS 
ASE 

NESD UN69 
% 

x 
470 

FEMME 
LI 

ges 
SE 

LIN 
O
C
 
D
 

ve 
san 

x 
x 

#0 
Nassomiso 

[|mogeuresioezsosl 
er 

NOM. 
€ 

Œu 
x 

x 
0 

L'EFFET) 
EPEr 

Er 
D
E
N
O
N
 

8e 

15'a 
x 

x 
i50 

REMNALL 
SE 

ec 
a
n
e
m
e
u
e
n
m
m
s
m
a
u
a
l
 

29 
me 

+8 
x 

x 
#0 

PEHNEAON 
du 

te 
H
E
N
B
S
I
N
R
E
N
 

59 
0'E 

IF 
AOL 

HANENTEN SAP JERS 
x 

x 
230 

FEMRELL 
LE 60 

Fr 
V
r
e
m
m
v
e
o
u
s
v
o
a
n
w
|
 

EE 
x 

x 
a
 

MEMPELLE 
61 

&æ 
D
M
 
O
N
E
 

+3 
Cr 

x 
are 

M
S
H
M
E
L
L
 

15 
6e 

SEVLONEM N
O
 A
v
 

3 
SIM 

m'E 
x 

x 
097 

REHNALLE 
rue 

+5 
ee 

h
o
n
m
a
m
m
m
a
n
c
m
e
u
e
l
|
 

29 
wv 
MER 

. 
ge 

# 
x 

g
e
 

SEMELLE 
r
e
z
 

&æ 
lweueusemnsenmauel 

10 
on 

RE 
x 

x 
mt 

RENE 
CEIFLEL 

LE 
VERTE 

es 
PE 

x 
x 

FFE 
MEHNALE 

E
L
L
E
S
 

Be 
D
P
A
H
O
U
 

ES 
gag 

x 
x 

ET 
INEHNALE 

IREUALE 
ge 

E
M
C
M
A
H
O
U
 

8s 
PE 

x 
x 

410 
M
E
N
U
 

DE 
œÆ 

n
m
u
s
u
m
o
n
e
m
e
n
m
e
l
 

# 
054 

x 
x 

C
 

M
E
H
P
E
L
L
 

roens 
Æ 

NANEZERSE 
35 

DD 
x 

x 
ro 

MEHPELE 
DE] 

ge 
MEDION 

NO 
ss 

cs 
x 

x 
OS'E 

WEMINALE 
OPELEE 

ZE 
D
M
 
LDIMER-NAUDY 

rs 
2
 

x 
x 

FE 
E
M
A
I
L
 

E
T
S
 

& 
HaNBE E

E
 

Es 
ge 

x 
x 

y z 
M
E
R
E
 

|
e
z
t
u
e
i
t
t
w
e
 | 

æ 
NANRE L

E
S
 

zs 
LEE 

x 
x 

ES 
BISHAEULL 

BE 
EURE 

LE 
NAEVAINEN 

35 
20 

x 
x 

090 
MISHNELLL 

ERC'OIE 
æ 

y
m
e
v
s
e
e
n
o
s
m
a
u
g
l
 

© 
= 

; 
; 

T
a
 

ue 
x 

x 
uz 

MIBHAELLA 
DEF 

LEZ 
2 

l
u
m
e
u
s
i
e
n
s
r
o
u
e
l
 

% 
1e 

x 
x 

LEE 
M
E
N
 

DIF 
& 

D
E
S
E
 

ET 
gUz 

# 
x 

STE 
MBHMELLE 

GTEXTE 
LÆ 

JEIMIM 
Fr 

 
 

 



Plan 
d
'
é
p
a
n
d
a
g
e
 
de 

l'EARL 
des 

C
H
A
R
M
I
L
L
E
S
 

mis 
à 
disposition 

par 
L
'
E
A
R
L
 
F
R
E
Y
S
S
 
Marc 

de 
K
O
L
B
S
H
E
I
M
 

          

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
    

  
        
 
 

99 
Weiand 

54 
et 

201 
A
c
h
e
n
h
e
m
m
 

| 
1.28 

” x 
x 

Cours 
d'ear 

“
3
5
m
 

0,24 
1.00 

B
4
 

e 
ä 

3
8
 

2û 
et 

71 
Achenheirn 

0,55 
X 

X 
6,55 

2
2
 

A
m
 
breuschuw 

b
e
r
g
 

38 
HY7 

à 
241 

Itenteim 
4,54 

x 
x 

1
Æ
$
 

TB 
“Bin 

norifekd 
3
8
 

tie 
à 

+21 
Attenhem 

1.53 
k 

X 
1.43 

78 
Erohnatf 

3
6
 

ÉGT 
à 

170 
Itenthen 

1,34 
x 

x 
4,23 

81 
E
s
s
i
a
r
k
e
r
 

3
8
 

É
L
E
T
S
 

f
t
t
e
n
h
e
n
 

ENS] 
* 

x 
3.70 

83 
G
r
a
s
w
e
g
 

Br 
t
a
r
 

ittentei 
1,25 

X 
K 

1.28 
8
3
 

A
c
h
e
n
h
e
i
n
r
e
 
b
e
r
g
 

37 
4
0
4
 
à
4
0
8
 

i
t
e
n
i
v
e
i
m
 

1.19 
X 

x 
1,18 

8
4
 

B
e
s
t
z
b
u
e
n
 

3
8
 

55 
ittenheim. 

2,09 
X 

Es 
260 

85 
|'Eæeuschw. 

h
a
e
m
e
h
e
n
 

3
8
 

{7 
à 

19 
I
t
e
n
h
e
n
 

0,38 
x 

x 
6,38 

88 
|
 
Ueber 

der 
oeugraben 

kr 
446 

et 
487 

itenheim 
0,36 

LA 
x 

6.38 

8
9
 

Sérasthas 
37 

+53 
à 

155 
itentren 

1.21 
x 

x 
131 

#
a
 

Frahrihof 
‘38 

+48 
à 

150 
Htenheim 

1.49 
X 

x 
1,80 

+0 
Kurize bertibuen 

3
4
 

#31 
et 

1327 
Htertheire 

0.49 
X 

* 
5,88 

8
9
 

EK 
acker 

3
8
 

247 
et 

248 
ifenhesr: 

D,47 
X 

X 
0,47 

23 
|
 
Ueber 

d
e
r
 
reugraben 

SF 
360 

à 
370 

itlenheim. 
Dr 

x 
X 

071 

70 
Et 

1B 
251 

Woïfisheim 
1,60 

x 
x 

f 
L 

50 
ù 

    
    

    
 
 

 
 

 
  



Plan d'épandage 
de l'EARL 

des 
CHARMILLES 

mis à disposition 
par L'EARL 

LIENHARD 
Hubert 

d'ACHENHEIM 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

          
 
 

        
 
 

      
      

      ÿ 

2 
Rettigacker 

34 
#77 à 

180 
Achenheim 

2.00 
EL 

x 
Baison à 

- de 100 m 
CET 

3 
Schitiweg 

24 
238 à 238 

Achenheim 
217 

x 
x 

| 8
 

Eierr 
+ 

ES 
Yet 

Achenhein 
ET 

x
 

x 
T7 

Rtenheimer 
strasse 

3
3
 

44 
à 

40 
A
c
h
e
n
h
e
i
n
 

2
2
5
 

x 
# 

B 
Ach acker 

33 
TES 

à 107 et 201 
Achenhei 

+28 
x 

x 
16 

Strasse ober 
2 

3623 368 
Achent 

283 
x 

X 
Maison 

à - de 
100 m 

1.20 
| 

12 
Rondstal 

2 |
 

I
E
E
E
 

Achenheïm 
1.26 

x 
x 

128 
a 

Rondstl 
Er 

C
T
 

Achenheim 
D,15 

x 
x 

35 
15 

Rondstal 
28 

48 et 349 
Achenhein 

D41 
x 

x 
D41 

6 
Mitelgewand 

28 
120 à 12 

Achenheim 
083 

x 
x 

Maison à-de 
100 m 

G,83 
290 

18 | 
 Stuieimerptsd 

34 
51 

54 
Acherheim 

377 
x 

x 
377 

1 
Hohenstein 

34 
m
a
n
a
 

Achenheim 
1,86 

x 
x 

188 
29 

Hohensein 
34 

242 à id et 20E 
Achenhei 

1.85 
x 

x 
1.58 

n 
Stseng 

34 
12à 

14 
Achenhem 

238 
x 

x 
2.38 

2 
Stacng 

34 
+0 

Achenheim 
4.57 

x 
x 

EST 
33 

Bruchel 
30 

3742 
Achenheim 

237 
x 

x 
“287 

24 
Amen 

30 
258 

Achenheim 
+30 

x 
x 

1,20 
T
3
 

Burweg 
39 

153 
ett54 

Achenheim 
0.36 

x 
x 

0235 
3 

Schoessa 
3 

24 et 38 
Achenheirn 

D42 
x 

x 
Cours d'eau 

à - de 
dm 

242 
0.0 

F1 
Éeinau 

31 
N
a
 

123 
Achenheim 

2,40 
x 

x 
2,59 

2 
Almend 

31 
ta 

Achanheim 
D,56 

X 
X 

DS 
30 

Huhnerpéad 
3 

BG ed 
Achenhein 

1.20 
x 

x 
1.28 

33 
Murigsessel 

17 
|
 

2743037341 
Achenheim 

0.75 
x 

x 
D.7E 

æ 
Keht 

+7 
120-133 4M 

Achenbein 
CES 

x 
x 

0.33 
33 

inter ambangentieten| 
+7 

| 
101-103-1053 

100 
Achenheim 

D.77 
x 

x 
074 

34 
Unien amhargenbieen| 

17 
fig 

Achenheir 
0.12 

x 
x 

0,12 

4% 
r
e
n
 
a
n
 
h
a
r
g
e
r
i
é
ä
e
t
e
r
 

ET 
V
S
 

t
t
e
 

A
r
h
a
n
h
a
i
e
n
 

D
R
 

x 
x 

D
E
 

38 
Linde 

33 
123-128 5 

120 
Arhenheim 

+47 
x 

x 
Maison à - de 100 m 

147 
1:00 

4 
Herrenennig 

33 
8ta 

Achenheim 
2.04 

x 
x 

254 
41 

Straeng 
4 

Bag 
Achenhein 

1,83 
x 

x 
LES 

4 
Sreeng 

4 
8 

Athenheim 
18 

x 
x 

Ki 
43 

Duntz 
32 

45 
Achenhein 

DE1 
x 

x 
08 

38 |
 
Uberachenhalmend | 

29 
122-123 et 127 

Hoïlheim 
D.71 

x 
À 

D.71 
1 

Achat 
15 

1EB a 191 
Oberschaetaishem | 

+07 
x 

x 
Cours 

d'eau à - de 
29m 

27 
1.50 

26 
"Gehret 

34 
Sia48 

Oberschartnisheim | 
0.07 

x 
x 

O7 
37 

Grenzau 
3 

a
r
r
 

DberschasSalsheim | 
O.74 

x 
x 

üra 
50 7H 

4,51 
249 

|
 

4368 
 


